АДМИНИСТРАЦИЯ
N{УНИЦИПАЛ Ь Н О ГО ОБ РДЗ ОВАНИЯ КРАС НОАРМ Е ЙС КИЙ РАЙ ОН

J\ъ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<< {j_>> {, i{ 20{г.
станица Полтавская

О предоставлении разрешений на условно
разрешенный вид использования земельных участков

или объектов капитального строительства
и разрешений на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства на территории
Красноармейского района Краснодарского края

В соответствии со статьями 38, З9,40 Градостроительного кодексаРоссий-
СКОЙ Федерации, Федеральным законом от б октября 2003 года }lч t3l-ФЗ
<Об Обrцих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
ДеРаЦИИ), Уставом муницип€Lльного образования Красноармейский район, Пра-
ВИЛаМИ Землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Крас-
НОаРМеЙСкоГо раЙона, Правилами землепользования и застройки Трудобеликов-
СКОГО сельского поселения Красноармейского района, Правилами землепользо-
ВаНИЯ И ЗаСтроЙки Полтавского сельского поселения Красноармейского района,
правилами землепользования и застройки Ивановского сельского поселения
КРаСНОаРмейского района, Правилами землепользован ия и застройки Старони-
ЖеСТеблиевского сельского поселения Красноармейского района, на основ ании
ПРОТОКОЛОВ JФ 44-49 и заключения о результатах публичных слушаний от 19 ап-
реля 202З года,20 апреля2O2З года п о стан о вляю:

1. ПРедосТавить ЯIцук Евгению Олеговичу разрешение на отклонение от
предельных Параметров при строительстве жилого дома на земельном участке с
КаДаСТРОВыМ номером 2З:|З:070300l:Т2, по адресу: Краснодарский край, Крас-
ноармейский район, пос. Рисоопытный, ул. Спортивная,4, в части размещения
ЗДаНИЯ На расстоянии 2,50 м от восточной границы земельного участка.

2. ПРеДОСТаВиТь Ковалеву Юрию Романовичу разрешение на отклонение
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке
С КаДаСТРоВым номером 2З:|З:0601098:472, по адресу: Краснодарский край,
Красноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. Таманская, 19А, в части раз-
мещения здания на расстоянии 1,20 м от границы с соседним земельным участ-
ком по ул. Набережная, |94, на расстоянии |,2О от границы с соседним земель-
ным участком по ул. Таманская, l9 (при условии обеспечения инженерной за-
щиты от подтопления).

з. Предоставить Махлычевой Елене Ивановне разрешение на отклонение
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке

2

с кадасТровыМ номероМ 2З:|З:060102854З, по адресу: Краснодарский край,
Красноармейский район, х. Трулобеликовский,уlт,. Луганская, 35, B.ru.r" р€}зме-
щения здания на расстоянии 1,50 м от границы с соседним земельным участком
по ул. Луганской,3з (при условии обеспечения инженерной защиты от подтоп-
ления).

4. Предоставить !ерявко Лилии Федоровне разрешение на отклонение от
предельных параметров при реконструкции жилого дома на земельном участке с
кадастровым номером 23:|З:0б02005:7, по адресу: Краснодарский край, Красно-
армейскИй район, х. Крижановский, ул. Просторная, 13, в части р€lзмещения зда-
ния на расстояНии 1,00 м от границы с соседним земельным участком по ул. Про-
сторной, 15 (прИусловии обеспечения инженерной защиты от подтопления).

5. Предоставить Колтунову Геннадию Викторовичу разрешение на откло-
нение от предельных параметров при реконструкции жилого дома на земельном
участке с кадастРовыМ номером 23 |З:0603002:ЗЗ6, по адресу: Краснодарский
край, Красноармейский район, х. Тиховский, ул. Красная, 39 в части размещения
здания на расстояниИ 1,40 м от ((красной>> линии ул. Красной (при условии обес-
печения инженерной защиты от подтопления).

6. Предоставить Томашвили Александру Щмитриевичу разрешение на от-
клонение от предельных параметров при строительстве жилого дома на земель-
ном участке с кадастровым номером 2З:|З:0102043:403, по адресу: Краснодар-
ский край, Красноармейский район, ст-ца Полтавская, ул. IТIкольная,2Б/|

"
чЪ-

сти р€вмещения здания на расстоянии 1,70 м от границы с соседним земельным
участком по ул. IПкольная, с кадастровым номером 2З:|З:010204З:401 (при усло-
вии обесПечениЯ инженеРной защиты от подтопления).

7. Предоставить Кислица Константину Ваrrерьевичу рЕLзрешение на откло-
нение от предельных параметров при строительстве склада на земельном участке
с кадастРовыМ номероМ 2З:lЗ:0l06029:4, по адресу: Краснодарский край, Красно-
армейский район, ст-ца Полтавская, ул. Фурманова,зб в части размещенияздания
на расстояниИ 3,00 м от ((красной>> линии с северо-западной стороны земельного
участка (при условии обеспечения инженерной з€lщиты от подтопления).

8. Предоставить Мальцеву Сергею Петровичу разрешение на отклонение
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участкес кадастровым номером 2З:lЗ:0103017:З7|, по адресу: Краснодарский край,
Красноармейский район, ст-ца Полтавская, ул. Октябрьская,-26 в части размеще-
ния здания на расстоянии 1,00 м от границы с соседним земельным участком по
ул. Октябрьская, 26l| (при условии обеспечения инженерной защиты от подтоп-
ления).

9. Предоставить Мальцеву Сергею Петровичу разрешение на отклонение
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участкес кадастровым номером 2З:|З:010з017.З70, по адресу: Краснодарский край,
Красноармейский район, ст-ца Полтавская, ул. Октябрьс*u",26/| u .1u.r" purr.-
щения здания на расстоянии 1,00 м от границы с соседним земельным участком
по ул. Октябрьская,26 (.rр, условии обеспечения инженерной защиты от под-
топления).

10. Предоставить Кудряшову Юрию Викторовичу разрешение на отклоне-
ние от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном

з

участке с кадастровым номером 2З:\З:0104025:669, по адресу: Краснодарский
край, Красноармейский район, ст-ца Полтавская, ул. Войкова, 2ЗА B.ru.r" р*-
мещения здания на расстоянии 1,00 м от восточной границы с соседним земель-
ным учаСткоМ по ул. Войкова, 33, на расстоянии I,60 м от зданиянаэтом земель-
ном учаСтке, на расстояНии2,00 м от (красной> линии ул. Войкова (при условии
обеспечения инженерной защиты от подтопления).

1 1. Предоставить Чемодуровой Наталье Владимировне разрешение на от-
клонение от предельных параметров при строительстве жилого дома на земель-
ном учаСтке С кадастровым номером 2З:lЗ:01020З6:541, по адресу: Краснодар-
ский край, Красноармейский раЙон, ст-ца Полтавская, ул. Просвещ ения, 4iA
в части размещения здания на расстоянии 1,50 м от границы с соседним земель-
ным участком по ул. Просвещения, 42 (при условии обеспечения инженерной
защиты от подтопления).

12. Предоставить Бальзаку Анатолию Викторовичу разрешение на откло-
нение от предельных параметров при строительстве маг€}зинов на земельном
участке с кадасТровыМ номероМ 2З:|З:010з051:35, по адресу: Краснодарский
край, КрасноаРмейский район, ст-ца Полтавская, ул. Ковтюха, |25Au

"u.r" р*-
мещения здания магазина М 1 на расстоянии 5,40 м от здания на земельном
участке по ул. Ковтюха, |29, на расстоянии 7,10 от здания на соседнем земель-
ном участке по ул. Ковтюха, 12ЗГ, размещения здания магазина JФ 2 на расстоя-
нии 6,10 м от здания на земельном участке по ул. Ковтюха,I29,р€}змещение пло-
щадки для временной парковки автотранспорта в охранных зонах лэп, транс-
форматоРной подСтанции, сокращеНие процента озеленения до 8 О/о, блокировка
здания магазина М1 и здания магазина JФ2 (при условии обеспечения инженер-
ной защиты от подтопления, при условии обеспечения пожарной безопасноai"
объекта);

13. Предоставить р.Lзрешение на условно разрешенный вид использования
земельных участков или объектов капитального строительства - <размещение
гаражей для собственных нужд> земельного участка с кадастровым номером
2З:l3:010зOOЗ,571r, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район, ст-
ца Полтавская, ул. Огородная, 29 А,

14. Предоставить р€lзрешение на условно разрешенный вид использования
земельных участков или объектов капитального строительства - <<размещение
гаражей для собственных нужд) земельного участка с кадастровым номером
2З:lЗ:0102049 607, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район, ст-
ца Полтавская, ул. Жлобы, в кадастровом квартале 2313:Otozo+g

15. отказать Пресняковой Елене Романовне, Кацуба Олегу Валерьевичу в
предоставлении разрешения наусловно разрешенный вид использования земель-
ных учаСткоВ или объектов капитаJIьного строительства - <<Бытовое обслужива-
ние; Щеловое управление; Магазины)) земельного участка с кадастровым номе-
ром 23:13:01040l3:3б, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район,
ст-ца Полтавская, ул. Ленинц227.

16. Предоставить Шрамковой Анне Сергеевне разрешение на условно раз-
решенный вид использования земельных участков или объектов капит€UIьного
строитеЛьства - <<Бытовое обслуживание; Щеловое управление;) земельного

4

участка с кадасТровыМ номероМ 2З:IЗ:010З052:31, по адресу: Краснодарский
край, Красноармейский район, ст-ца Полтавская, ул. Ковтюха, 118.

17. Предоставить Яровой Галине Викторовне разрешение на отклонение от
предельных параметров при реконструкции жилого дома на земельном участкес кадасТровыМ номероМ 2З:|3:0801207:З49, по адресу: Краснодарский край,
КрасноаРмейский район, ст-ца Ивановская,ул, Перелери", 60, в части размеще-
ния здания на расстоянии 2,80 м от (красной> линии ул. Передерия, в треуголь-
нике видимосТи (транСпорт-транспорт)) (пр" условии обеспечения инженерной
защиты от подтопления).

1 8. Предоставить Коваленко Александру Владимировичу, Коваленко Ната-
лье Геннадиевне рu}зрешение на отклонение от предельных параметров при стро-
ительстве магазина на двух смежных земельных у{астках с кадастровыми номе-
рамИ 2З:|З:08011146:l\ и2З:13:080114612, по адресу: Краснодuр.пйй край, Крас-
ноармейский район, ст-ца Ивановская, ул. Красная, З4Б иул. Красн ая,З4а,u .ru.r"
р€вмещения здания на расстоянии 1,80 м от юго-западной границы земельных
участков (.rр" условии обеспечения инженерной защиты от затопления).

19. Предоставить Богдан Людмиле Николаевне разрешение на отклонение
от предельных параметров при строительстве магазина на земельном участке с
кадастрОвым ноМероМ 2З:|З:0401 |З9'З57, по адресу: Краснодарский край, Крас-
ноармейский район, ст-ца Старонижестеблиевская, ул. Ленин а,,95 А,",а.r, бпо-
кировки проектируемого магазина к наружной бетонной лестнице существую-
щегО магазина, уменьШениЯ процента озеленеНия земеЛьногО участка до 0,2 О/о,

р€lзмещения приобъектной стоянки для посетителей в охранной зоне водопро-
вода, охранной зоне лэп, в треугольнике видимости, размещения водонепрони-
цаемого выгреба на расстоянии 1,00 м от границы с соседним земельным участ-
ком по ул. Кубанской, 15 (при условии обеспечения инженерной защиты от под-
топления).

20. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы муниципztльного образования Красноармейский район Ники-
тина И.В.

,r21. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
муниципаJIьного образования
Красноармейский район Ю.В. Васин